Diploma di Enrico di Hainaut (RIANT Xxxi = HENMDRICKX 87)

Henricus, Dei gratia imperator et moderator Romanie, universis qui
hoc seripture monumentum Inspecturi sunt, salutem,

Cum vita hominum sit brevis memoriaque labihis et infirma, rationi
consentaneum videtur, ut ea que ob pictatem recte fiunt, SCrIpto man-
dentur, quatenus posteritas semper habeat unde factorum cogmtionem
accipere possit. His rationibus adducti, vobis significare volumus, quaod
nos, considerantes devotionem venerabilis virt Thome, ecclesie Letiensis
monachi, qui frater germanus est Gerardi Walcuriensis, primm inter pre-
tores nostros, spectantes etiam nihilominus andquam dignitatem pre-

0 dicte ecclesie Letiensis, a parentibus predecessoribusque nostris 1am o-

lim fundate, ecorumdem Thome et Gerardi nobis charissimorum preci-
bus permoti, ipsi Thome pulcherrimas ac propemaodum infimtas reli-
quias Salvatoris, Marie, apostolorum, evangelistarum, prophetarum, mar-
tytum, confessorum ac feminarum sanctarum, pia beneficentia contuli-

15 mus; qui sanctarum reliquiarum thesaurus, ut in ecclesia Letiensi digna
veneratione perpetuo honoretur et ut hec absque hesitacone aligua ab
omnibus suscipiantur, rei veritatem confirmare voluimus, sigillo nostro
aureo ad presens scriptum appenso.

Datum Constantinopoli in palatio nostro, anno Domini millesimo du-

20 centesimo octavo, imperil nostri anno secundo.

i. et moderator Romanie ont. cod. V|| Romanie: Romanorum edd,
Roman, Riant || 4. consentaneum: sentaneum Miraens || ob: ad wod, V
|| 5. factorum: sanctorum perperam Riant || 6. volumus: voluimus Onre-
ttan Riant || 7. nos om. Brassewr || 8, Walcuriensis: Valcuriensis cod. V||
11, charissimorum: carissimorum Riant || 14. beneficenta: beneficia per-
peram Rayssius Miraeus Riant || 16. et ut hec: et hoc Owtreman || 17. su
scipiantur: recipiatur Outremant || sigillo nostro: Ectypon huius aurei

159 CF Burassedi, Cin., po 17 squorum (5o diplomatum) de verbo ad verbum
copiam fundamenti vice (ad statuendam veritatis petram) hic apponendam iudicavi,
lhcet Malanus ea mn sms Natalibus Sanctorum Belgh exprimat ad 27 Seprembris, et
alii post eum recentioresr.

*
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nummi hcet videre in Tust Lipsn nots, ad libros de Croce perperam in
marg, add. Rayssius || post 20, Hie appingitur imago imperatoris super
leones sedentis cum sceptro in dextra manu et mundo in sinistea; cir-
cum autem grece hoc scribitur EPPIKOC AECTTOTHC in fine add. cod. V

Il conrenuto della lertera, citata dall'edizione del Molanus ¢ datata
«ca. 12070, € massunto in [Charles Du Cance], Histoire de I'Empire de Con-
stantinople sous les Empereurs francois, seconde partie (contenant ce qui s'est
passé de plus mentorable dans cet empire. .. ), A Venise 1729, p. 22 (I ed. Paris
1657). Si tace delle imperfezioni del regesto di Hendrickx, ma va notato
almeno che dal contenuto di questa lettera lo studioso desume suo Marte
I'esistenza di un'altra lettera scritta dall'imperatore Enrico a «Thierry,
patriarche de Jérusalem» (sic), per chiedergh di donare numerose reliquie
a Tommaso «abbé de Licssies» (si): questa supposta lettera & il nr. 9o dei
regesti di Hendrickx (pp. 68-60). Notiamo subito che nulla &1 dice in merito
all'autentcita della lettera tradita di Teodoro, benché sia citata anche dal-
I'edizione di Outreman, che su di essa esprime 1 dubbi su ricordat '™.